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Doctora  

JENNY ALEXANDRA PEÑALOZA MARTÍNEZ  

Jefe de Oficina de Compras  

Universidad de Cundinamarca  

  

 
Asunto y/ó Ref.:       Evaluación Técnica a las propuestas recibidas para la Invitación 
Pública No. 042 de 2021 la cual tiene por objeto: “SERVICIO DE DESARROLLO A 
LA MEDIDA DE UNA APP MÓVIL DE SERVICIOS INSTITUCIONALES BAJO LOS 
REQUERIMIENTOS ESTABLECIDOS POR LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA” 

 
La Dirección de Sistemas y Tecnología se permite realizar la Evaluación Técnica a 
las propuestas recibidas para la Invitación Pública relacionada en el asunto. A 
continuación, nuestras observaciones a cada proveedor: 
 

PROPUESTA SAUCO TECHNOLOGIES S.A.S 
 

 REQUISITOS TÉCNICOS 
No
. 

DOCUMENTO REQUERIMIENTO 
CUMPLIMIENTO 

1 

ANEXO No. 

7 Relación 

de la 

experiencia 

habilitante 

 
 

CUMPLE 
 

4. Experiencia_ 
Habilitante.pdf 

 
Se evidencia en 

Documento 
Relacionado. 
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2 

Registro 
Único de 

Proponente
s (RUP) 

 

 

 
 

NO CUMPLE 
 

8. SAUCO_ 
RUP.pdf 

 

La fecha de 
emisión del 
documento 

presenta más de 
un mes de 
expedición. 
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3 

Anexo N° 3 
Formato 

Propuesta 
económica 

 

 

 

CUMPLE 
 

2. Propuesta_ 
Economica.pdf 

 

4 

Experiencia 
Minima del 
Personal 

Requerido 

 

 

CUMPLE 

 

3. Equipo_de_ 
Trabajo.pdf 
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5 

Documentos 
Seguridad y 
Salud en el 

Trabajo (SG-
SST)  

CUMPLE  
 

1. Anexos _ Uni 
Cundinamarca.p

df 
 

Para la empresa  
Sauco 

Technologies 
S.A.S, 

identificada con 
NIT 900278018, 

según la 
certificación 

emitida por la 
ARL POSITIVA  

en el cual 
manifiestan una 
implementación 

del 100%  
Cumplen con el 

requisito 

 
 

PROPUESTA INTER-TELCO S.A.S. 
 

 REQUISITOS TÉCNICOS 
No. DOCUMENTO REQUERIMIENTO CUMPLIMIENTO 

1 

ANEXO No. 

7 Relación 

de la 

experiencia 

habilitante 

 
 

 

NO CUMPLE 
 

1.1.RUP 54 - Acta 
liquidacion ITM 

(1).pdf 
 

1.2.Rup 61- Acta 
de terminación 

Findeter.pdf 
 

1.3 RUP 40. acta 
liquidacion.pdf 

 
Una vez validado 

el objeto 
contractual el cual 
debe ser a fin del 

objeto del 
presente proceso 
los documentos 
relacionados en 
su totalidad no 
validan dicho 

requerimiento. Se 
solicita aclarar la 

relación del objeto 
de los 

documentos 
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1.2.Rup 61- Acta 
de terminación 

Findeter.pdf 
 

1.3 RUP 40. acta 
liquidacion.pdf 

 
Frente al actual 

proceso. 

2 

Registro 
Único de 

Proponentes 
(RUP) 

 

 

 
 

CUMPLE 

 

8. Rup Intertelco 
Oct 2021.pdf 

3 

Anexo N° 3 
Formato 

Propuesta 
económica 

 

 

NO CUMPLE 
 

3. Anexo 3 . 
Propuesta 

economica.xlsx 
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El diligenciamiento 
es adecuado, sin 

embargo, es 
necesario se 

aclare la 
aplicación del 

Impuesto de valor 
agregado (IVA), 
toda vez que se 
encontraba que 

este tipo de 
servicios estaban 

excluidos del 
cobro de este 

impuesto.  

 

4 

Experiencia 
Minima del 
Personal 

Requerido 

 

 

NO CUMPLE 

 

Perfil Gerente del 
proyecto 

 

3.6 Certificado 
Experiencia 

Alejandro.pdf 

 

No evidencia el 
total de datos 

solicitados para la 
validación, 

adicionalmente se 
refleja certificación 
desde la vigencia 
2015 a la fecha y 

datos 
contractuales de 

procesos 
anteriores a los 

periodos 
certificados. 
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5 

Documentos 
Seguridad y 
Salud en el 

Trabajo (SG-
SST) 

 

CUMPLE 
 

Para la empresa  
INTER-TELCO 

SAS, identificada 
con NIT 

900382516, según 
la certificación 

emitida por la ARL 
SURA  en el cual 
manifiestan una 
implementación 

del 100%  
Cumplen con el 

requisito. 

 
 
Lista de Oferentes estado de la evaluación técnica 
 
De acuerdo a los términos señalados para la Inv. Publica 042 de 2021 que tiene por 
objeto la “SERVICIO DE DESARROLLO A LA MEDIDA DE UNA APP MÓVIL DE 
SERVICIOS INSTITUCIONALES BAJO LOS REQUERIMIENTOS ESTABLECIDOS 
POR LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”, se relaciona el estado de 
cumplimiento Técnico de las Ofertas presentadas. 

 
OFERENTE ESTADO DEL CUMPLIMIENTO 

SAUCO TECHNOLOGIES S.A.S NO CUMPLE (INHABILITADO) 

INTER-TELCO S.A.S. NO CUMPLE (INHABILITADO) 

 
  

 
Cordialmente, 
  
 
 
EDILSON MARTINEZ CLAVIJO  

Director Sistemas y tecnología  

Universidad de Cundinamarca  
 
15-43.4 
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